
Deliberazione n° 111 del 27/11/2024

 COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI PROTOCOLLO DI INTESA CON CIA LECCE ED APOL  
FORMAZIONE FINALIZZATO ALLA PROMOZIONE TERRITORIALE INTEGRATA.

L'anno duemilaventiquattro il giorno ventisette del mese di novembre alle ore 18:30 nella sala delle 
adunanze della Sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza Paolo CATALANO e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco CATALANO PAOLO Si
Assessore FERENTE 

FRANCESCO
Si

Assessore CASTELLANO 
RAFFAELLA

Si

Totale Presenti: 3 Totale Assenti: 0

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Daniela PERRONE

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i 
convocati a deliberare in merito alla proposta di cui all'oggetto, in relazione alla quale sono stati espressi i 
pareri allegati.



LA GIUNTA COMUNALE

RICEVUTA la nota protocollo nr. 6661 del 15/11/2024 fatta tenere da CIA LECCE con la quale viene 
trasmessa a questo Comune una bozza di protocollo d'intesa finalizzato a porre in essere presso il Comune 
di Zollino alcune iniziative aventi ad oggetto la promozione e lo sviluppo territoriale nel rispetto della sua 
vocazione agricola di antica tradizione;

PRESO ATTO CHE la CIA – Agricoltori Italiani AREA SALENTO si propone per  organizzare e supportare il 
Comune di Zollino nella realizzazione di iniziative di promozione dei prodotti tipici locali del territorio 
zollinese, attraverso una serie di azioni integrate, quali:  
-  partecipazione e supporto in occasione di  manifestazioni fieristiche
- attivazione di uno sportello informativo sulle iniziative promosse dalla stessa CIA;
- organizzazione di corsi di formazione in collaborazione con APOL FORMAZIONE LECCE  
- consulenza gratuita  ai cittadini sulla Xylella, finalizzata al ripristino del patrimonio arboreo e culturale 
distrutto dall'insorgere della pandemia;

VISTA la bozza di protocollo d'intesa allegata al presente atto;

PRESO ATTO CHE la sottoscrizione del protocollo di intesa e, quindi, l'accettazione delle attività di supporto 
proposte da CIA LECCE non da luogo ad oneri a carico del bilancio comunale;

- che si tratta di una proposta finalizzata ad arricchire i servizi offerti dal comune in ambito di marketing 
territoriale e formazione;

- che, pertanto, nulla osta alla approvazione del protocollo d'intesa in narrativa ed allegato al presente atto;
- che l'attuazione degli obiettivi innanzi esposti costituisce un valore aggiunto per il comune di Zollino ed i 
suoi cittadini, consentendo di valorizzarne  la storia e le esperienze consolidate, grazie ad una sinergia con 
un partner esperto nelle tematiche oggetto del protocollo d'intesa;

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del I Settore ai sensi dell'art.49 del D.Lgs 
267/2000

tutto ciò premesso
 
 Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge 

DELIBERA
 

1. APPROVARE lo schema di protocollo di intesa con CIA LECCE, allegato al presente atto;  

2. AUTORIZZARE il sindaco alla sottoscrizione del suddetto protocollo, stante le ricadute positive come in 
premessa esposte, dando atto che nessun onere grava sul bilancio comunale in dipendenza dell'attivazione 
del rapporto di collaborazione;

3.DI DICHIARARE la presente deliberazione, con separata analoga votazione, immediatamente eseguibile, 
ai sensi dell'art. 34, comma 4, del D.Lgs n.267/2000;





OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI PROTOCOLLO DI INTESA CON CIA LECCE ED APOL  
FORMAZIONE FINALIZZATO ALLA PROMOZIONE TERRITORIALE INTEGRATA.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 
n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, 
statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole 

Data: 26/11/2024

Responsabile Settore 1 - Socio Culturale Demografici Polizia Locale 

f.to ALFARANO ALESSANDRA



Deliberazione n° 111 del 27/11/2024

Letto ed approvato, viene sottoscritto

IL PRESIDENTE
Paolo CATALANO

IL SEGRETARIO
Dott.ssa Daniela PERRONE

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:

- E' pubblicato all'albo online il 28/11/2024 al n. 591 per rimanerci quindici giorni consecutivi, fino 
al 13/12/2024 come prescritto  dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

- L'atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000.

IL MESSO COMUNALE
DEL CITERNA MARCO

IL SEGRETARIO


